
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Segunda-feira 03 de Maio de 2021 - Ano IX - Edição 1957 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 190401/2021

Dispensa nº 190401/2021

Processo nº415073/2021

Espécie: Contrato nº 190401/2021, firmado em 20/04/2021; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: JOÃO ANTONIO DE LIMA ALVES, inscrita no CPF/MF sob o nº. 057.540.914-27; Objeto: Prestação de serviço, para a rea-
lização de serviços Topográficos em diversas ruas, estradas, áreas públicas do Município de Nova Cruz-RN.; Amparo: Dispensa 190401/2021; 
Processo: 415073/2021; Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 Vigência: de 20/04/2021 a 31/12/2021; Cobertura Orça-
mentária: Unidade Orçamentária:14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA Ação: 1043 - PAVIMENTAÇAO DE RUAS 
E AVENIDAS Função: 15 - URBANISMO Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA Programa: 0052 - SERVIÇOS URBANOS Natu-
reza: 4.4.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 10010000 - Recursos Ordinários Região: 0001 
- Nova Cruz; Valor: 16.103,50 (dezesseis mil, cento e três reais e cinquenta centavos); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, 
pelo Contratado, JOÃO ANTONIO DE LIMA ALVES.

Nova Cruz/RN, 20 de abril de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0015/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04060001/2021

PROCESSO Nº 200401/2021

Espécie: Contrato nº 0015/2021, firmado em 20 de abril de 2021; Contratante:  CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, inscrito no CNPJ 
nº 08.471.906/0001-04, Contratado: LUCIANA DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 27.281.042/0001-02; Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS DESTINADOS AOS FUNCIONÁRIOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN; Amparo: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04060001/2021; Processo: 200401 /2021; Fundamentação 
Legal: artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; Vigência: de 20/04/2021 a 31/12/2021; Cobertura Orçamentária:  01 – Legislativo, 
01.001 – Câmara Municipal, 031 – Ação Legislativa, 0001 – Processo Legislativo, 2.001 - Manutenção das Ações do Poder Legislativo, 3.3.90.39 
– Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica , 10010000 - Recursos Ordinários; Valor: 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais); Signatários: pelo 
Contratante, Gelson Vitor e, pelo Contratado, Luciana de Oliveira.

Nova Cruz/RN, 20 de abril de 2021.
Gelson Vitor

Vereador Presidente
=======================================================================================================

PORTARIA DE Nº 039/2021 DE 03 DE MAIO DE 2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe 
autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao que preconiza a 
Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom funcionamento 
dos setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora, Angélica Maia Cardoso dos Santos,  brasileira, solteira, RG nº 002.891.281 SSP/RN, CPF nº 103.729.904-36 do cargo 
de Assessora Parlamentar da Vereadora Maria de Fátima da Costa.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 03 de maio de 2021.
GELSON VITOR

VEREADOR PRESIDENTE



SEGUNDA-FEIRA, 03 DE MAIO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1957

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE


